
1 

 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

 

Av. Fernando Machado, 

108E, Centro, Chapecó - 

Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-112 

 

 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 1111/GR/UFFS/2016 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de 

suas atribuições legais, considerando o artigo 20 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 

1990, resolve: 

 

Art. 1º HOMOLOGAR o resultado da avaliação que aprova os servidores Docentes, a 

seguir relacionados, no Estágio Probatório a que estão submetidos desde o início do 

exercício no cargo de provimento efetivo: 

I - Cargo: Professor do Magistério Superior 
Servidor Siape Processo Vigência 

Alexandre Mauricio Matiello 2065779 23205.004548/2014-95 18/10/2016 

Crhis Netto de Brum 1639575 23205.004553/2014-06 31/10/2016 

Deise Maria Bourscheidt 1013449 23205.004335/2014-63 14/10/2016 

Deise Regina Lazzarotto 1170492 23205.004531/2014-38 01/10/2016 

Elemar do Nascimento Cezimbra 2763267 23205.004334/2014-19 10/10/2016 

Eliani Frizon 2060357 23205.004666/2014-01 07/10/2016 

Fernando Grison 1869102 23205.004551/2014-17 02/10/2016 

Gabrielle Coelho Freitas 2065759 23205.004668/2014-92 17/10/2016 

Graziela Simone Tonin 2062504 23205.004547/2014-41 11/10/2016 

Humberto Tonani Tosta 3741148 23205.004541/2014-73 15/10/2016 

Janete Stoffel 2065726 23205.004332/2014-20 17/10/2016 

Joice Moreira Schmalfuss 1723195 23205.004543/2014-62 24/09/2016 

Juliane Ludwig 2065987 23205.004378/2014-49 17/10/2016 

Mauricio Jose Siewerdt 1169815 23205.004532/2014-82 25/10/2016 

Nilce Fatima Scheffer 2065903 23205.004528/2014-14 22/10/2016 

Rosemar Ayres dos Santos 2059850 23205.004387/2014-30 03/10/2016 

Suzymeire Baroni 1895157 23205.004392/2014-42 25/10/2016 

Tassiana Potrich 1856145 23205.004522/2014-47 30/10/2016 

Vitor de Moraes 2063267 23205.004228/2014-35 14/10/2016 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 28 de novembro de 2016. 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor da UFFS 


